Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 11
Datum verslag 16-01-2020
Insolventienummer F.13/17/413
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000020413:F001
Datum uitspraak 19-12-2017
R-C mr. AE de Vos
Curator mr W.]. Berghuis

Algemene gegevens

Naam onderneming

Plerusque Limited 16-04-2018
2

Gegevens onderneming

De buitenlandse vennootschap (Private limited company, Verenigd Koninkrijk) 16-04-2018
Plerusque Limited, statutair gevestigd te Amsterdam, kantoorhoudende aan de 2
Herengracht 252, Off. 005 te (1016 BX) Amsterdam.

Activiteiten onderneming

Personeelsvennootschap (ten behoeve van aan Plerusque gelieerde 16-04-2018
ondernemingen). 2

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

Niet nader bekend. 16-04-2018
2

Bij gebrek aan informatie (niet economisch actief geweest) onbekend, zie 16-01-2020

verder hoofdstuk 7. 11


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=b845a10a-5be5-e711-80ea-005056803cfe
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=0248dd90-faba-e611-80dc-005056ac167e

Gemiddeld aantal personeelsleden

8

Boedelsaldo

€0,00

€0,00

Verslagperiode

van
17-1-2018

t/m
16-4-2018

van
17-4-2018

t/m
16-7-2018

van
17-7-2018

t/m
16-10-2018

van
17-10-2018

t/m
16-1-2019

van
17-1-2019

t/m
16-4-2019

van
17-10-2019

t/m
16-1-2020

16-04-2018

E 2

16-04-2018
& 2

16-01-2020
E 11

16-04-2018

E 2

16-07-2018

E 6

16-10-2018

7

16-01-2019
E 8

16-04-2019
EEQ

16-01-2020
R



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

2 20 uur 48 min
6 24 uur 54 min
9 28 uur 18 min
10 3 uur 30 min
11 7 uur 6 min
totaal 84 uur 36 min

Toelichting bestede uren

Zoals blijkt uit de bijvoegde urenspecificatie is tijdens de eerste verslagperiode
behoudens de overige werkzaamheden hoofdzakelijk tijd besteed aan het
contract met de bestuurder van de failliet, alsmede het betrokken personeel en
het UWV (eerste verslagperiode totaal 15.4 uur).

Tijdens de tweede verslagperiode is hoofdzakelijk tijd besteed aan de
inventarisatie en bestudering van de verzamelde documentatie (tweede
verslagperiode totaal 5.4 uur).

Tijdens de derde verslagperiode is hoofdzakelijk tijd besteed aan (nader)
achtergrondonderzoek.

Anders dan in voorgaande verslagen aangegeven en anders dan te herleiden
op de bijgevoegde urenspecificatie bedraagt het totaal bestede uren tot en
met verslagperiode 4: 25,8 uur.

Anders dan in voorgaande verslagen aangegeven en anders dan te herleiden
op de bijgevoegde urenspecificatie bedraagt het totaal bestede uren tot en
met verslagperiode 5: 26,6 uur.

Anders dan in voorgaande verslagen aangegeven en anders dan te herleiden
op de bijgevoegde urenspecificatie bedraagt het totaal bestede uren tot en
met verslagperiode 6: 28,3 uur.

16-04-2018
2

16-07-2018
6

16-10-2018

7

16-01-2019
EE

16-04-2019
9



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bij akte van 16 februari 2017 is Plerusque Limited opgericht. Enig bestuurder
op faillissementsdatum is mevrouw B.C.R. (Bernadette Christelle Raissa) van
Amsterdam.

1.2 Lopende procedures

Niet van toepassing.

1.3 Verzekeringen

Niet van toepassing.

1.4 Huur

Op het moment van failissement was geen huurovereenkomst met Plerusque
bekend.

1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder heeft als oorzaak van het failissement gewezen op het
(onverwacht) wegvallen van de financiering, afkomstig van de (zaken) partner
van de bestuurder van Plerusque, althans een aan hem gelieerde
vennootschap.

De curator heeft een en ander in onderzoek en op basis van de beschikbare
documentatie vooralsnog geen andere oorzaken aangetroffen dan door het
bestuur zijn medegedeeld.

De curator merkt op dat geen andere oorzaken zijn aangetroffen dan die door
de bestuurder zijn medegedeeld en blijken uit de beschikbare documentatie.

16-04-2018
2

16-04-2018

2

16-04-2018
2

16-04-2018
2

16-04-2018
2

16-01-2019
8

16-04-2019
9



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 16-04-2018
8 2
Toelichting

Op datum faillissement waren bij Plerusque Limited vermoedelijk 7 a 8
personen werkzaam.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 16-04-2018
8 2
Toelichting

Vermoedelijk een vergelijkbaar aantal als op datum faillissement.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
27-12-2017 8 Ontslag
totaal 8

2.4 Werkzaamheden personeel

Behoudens het ontstaan van alle betrokken personeelsleden, hebbend de 16-04-2018
werkzaamheden tijdens de eerste verslagperiode bestaan uit het contact met 2

de bestuurder (met betrekking tot de personeelsadministratie), contact met

het UWV en personeelsleden inzake de loonbetaling.

Tijdens de tweede verslagperiode hebben de werkzaamheden hoofdzakelijk

bestaan uit het inventariseren en bestuderen van de ontvangen
salarisadministratie.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Voor zover de curator kan nagaan zijn er geen onroerende zaken in eigendom 16-04-2018
van Plerusque. 2



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Voor zover de curator kan nagaan zijn er geen bedrijfsmiddelen in eigendom

van Plerusque.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Voor zover de curator kan nagaan is er geen voorraad en/of onderhanden
werk bekend.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Voor zover de curator kan nagaan zijn er geen andere activa bekend.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Niet van toepassing.

16-04-2018

2

16-04-2018
2

16-04-2018
2

16-04-2018

2

16-04-2018
2

16-04-2018
2

16-04-2018
2

16-04-2018
2



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Niet van toepassing. 16-04-2018

2

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Niet van toepassing. 16-04-2018
2



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)
Er is geen sprake van een bankfinanciering.

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Niet van toepassing.

16-10-2019
10

16-04-2018
2

16-04-2018
2

16-04-2018

2

16-04-2018
2

16-04-2018
2

16-04-2018
2

16-04-2018
2



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 16-04-2018
2

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 16-04-2018
2

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 16-04-2018
2

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 16-04-2018
2

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 16-04-2018
2

6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Niet van toepassing. 16-04-2018
2

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Tijdens de eerste verslagperiode is aangegeven dat de curator in onderzoek 16-04-2018
had of aan de boekhoudplicht is voldaan. 2



Naar het zich laat aanzien is de (financiéle) administratie (in elk geval) niet

volledig/compleet. Of dit gevolgen heeft voor de vraag of is voldaan aan de

boekhoudplicht (artikel 2:10 BW) zal in verder gaande mate nog beoordeeld
moeten worden in de komende verslagperiode.

In onderzoek.

De curator heeft tot op heden (uitsluitend) de beschikking over (een deel van
de) personeels-/loonadministratie.

Onder verwijzing naar hetgeen in de voorgaande verslagen is aangegeven
heeft het bestuur van failliet de curator maar in beperkte mate van
administratie kunnen voorzien.

Een en anderis voornamelijk ingegeven door het karakter van de
vennootschap en/of de activiteiten die door failliet werden ontplooid, zodat de
curator voornemens is hieraan geen gevolgen te verbinden.

7.2 Depot jaarrekeningen

Deponering van de jaarrekeningen heeft - gezien de rechtsvorm van
gefailleerde - niet plaatsgevonden.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Niet van toepassing.

16-07-2018
6

16-01-2019
8

16-04-2019
EE

16-04-2018
2

16-04-2018
2

16-04-2018

2



7.5 Onbehoorlijk bestuur

16-04-2018
Toelichting >
Tijdens de eerste verslagperiode is aangegeven dat de curator in onderzoek
had of sprake is van onbehoorlijk bestuur.
Of sprake is van onbehoorlijk bestuur wordt nog nader onderzocht.
16-07-2018
Toelichting 6
In onderzoek.
16-01-2019
Toelichting 8
In onderzoek, de curator zal dit onderzoek in de komende verlagperiode
afronden.
Nee 16-04-2019
9
Toelichting
Naar aanleiding van de bevindingen in het kader van het administratie- en
rechtmatigheidsonderzoek is het de curator (in het belang van de boedel)
vooralsnog niet gebleken dat het bestuur in de periode voorafgaande aan het
failissement een onbehoorlijke taakvervulling kan worden verweten.
Nee 16-01-2020
11
7.6 Paulianeus handelen
16-04-2018
Toelichting 2
Tijdens de eerste verslagperiode is aangegeven dat de curator in onderzoek
had of sprake is paulianeus handelen.
Dit wordt nog nader onderzocht.
16-07-2018
Toelichting 6
In onderzoek.
Nee 16-04-2019
9
Toelichting
Op basis van de beschikbare informatie zijn (vooralsnog) geen bijzonderheden
te melden.
Nee 16-01-2020
11

Toelichting
Zie 7.1., hieraan worden door de curator geen consequenties verbonden.



7.7 Toelichting rechtmatigheid

Nog in onderzoek. 16-04-2018
2

In de afgelopen verslagperiode heeft de curator andermaal gesproken met 16-01-2020

het bestuur van Plerusque. Het bestuur heeft tegenover de curator 11

verklaard:

Plerusque is onderdeel van/in een groter geheel aan entiteiten, (middellijk)
gelieerd aan de besloten vennootschap Nex7go BV. De activiteiten van
Nex7go BV houden verband met de handel c.q. het investeren in bitcoin.

Plerusque heeft zelf geen activiteiten verricht en had uitsluitend personeel in
dienst dat feitelijk werkzaam was voor Nex7go BV voornoemd en Melanin and
Afro's BV.

Plerusque is gefinancierd door Nex7go BV.

Op enig moment zou Nex7go BV in betalingsproblemen zijn geraakt en/of bij
Nex7go BV sprake zijn geweest van onregelmatigheden, waarop de
financiering van Plerusque plotseling is beéindigd en Plerusque haar
personeel niet meer kon voldoen waarop (door het personeel) het
faillissement is aangevraagd.

Het (middellijk) bestuur van Nex7go BV is sinds de

onregelmatigheden/betalingsproblemen niet meer te bereiken en houdt zich
(vooralsnog) onvindbaar.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Veilig stellen en inventariseren van de beschikbare (loon) administratie. 16-04-2018
2

Op basis van de beschikbare informatie heeft de curator het oorzaken- en 16-04-2019

rechtmatigheidsonderzoek vervolgd. Een en ander zal naar verwachting 9

komende verslagperiode worden afgerond.

In het kader van het rechtmatigheidsonderzoek heeft de curator aanleiding 16-10-2019
gezien het bestuur nog enige vragen te stellen. In reactie daarop is een 10
veelheid aan informatie (documenten) beschikbaar gekomen (zonder dat

daarop een toelichting is gegeven).

De curator ziet naar aanleiding van de beschikbaar gekomen informatie
aanleiding andermaal met het bestuur in gesprek te gaan. Er is geruime tijd
verstreken alvorens met het bestuur een afspraak was te maken.

Die afspraak is intussen gemaakt en heeft komende verslagperiode plaats, in
vervolg waarop de curator verwacht meer concreet te kunnen informeren met
betrekking tot de rechtmatigheid en/of onbehoorlijk bestuur c.q. de gedeelde

informatie.
Het bestuur heeft de vragen van de curator intussen beantwoord, waarvan 16-01-2020
hetgeen hiervoor onder 7.7 is opgenomen een weergave is. 11



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
Behoudens het salaris van de curator zijn er (nog) geen boedelvorderingen
bekend.

€ 14.206,92

Toelichting
Betreft de loonvordering van het UWV.

€7.103,46

Toelichting
Anders dan eerder aangegeven betreft de loonvordering van het UWV een
bedrag van EUR 7.103,46.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting
Niet van toepassing, omdat het een buitenlandse vennootschap betreft.

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting
Verslag 1: Het UWV heeft nog geen vordering ingediend, maar deze wordt wel
verwacht.

Toelichting
Het UWV heeft (ondanks navraag ter zake door de curator) nog altijd geen
vordering ingediend. Deze wordt nog altijd verwacht.

Toelichting
Het UWV heeft (ondanks navraag en een rappel ter zake door de curator) nog
altijd geen vordering ingediend. Deze wordt nog altijd verwacht.

€62.921,62

Toelichting
Betreft de loonvordering van het UWV.

€ 31.460,81

Toelichting
Anders dan eerder aangegeven betreft de loonvordering van het UWV een
bedrag van EUR 31.460,81.

16-04-2018
2

16-04-2019
EE

16-01-2020
11

16-04-2018
2

16-04-2018
2

16-10-2018

7

16-01-2019

8

16-04-2019
9

16-01-2020
11



8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting
Verslag 1: Er zijn (nog) geen preferente crediteuren bekend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

Toelichting
1 concurrente crediteur heeft een vordering ingediend.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€11.820,41

Toelichting

Naar verwachting zullen personeelsleden een vordering indienen bestaande
uit achterstallig salaris met betrekking tot de periode voorafgaand aan de
faillissementsdatum.

€12.430,43

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Over de verwachte wijze van afwikkeling kunnen nog geen mededelingen
worden gedaan.

Naar verwachting wordt het failissement wegens de toestand van de boedel -
gebrek aan baten - voor beéindiging ex artikel 16 Faillissementswet
voorgedragen.

Het faillissement wordt (wegens de toestand van de boedel - gebrek aan
baten) voor beéindiging ex artikel 16 Faillissementswet aan de rechtbank
voorgedragen.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Niet van toepassing.

Contact crediteuren.

16-04-2018

2

16-04-2018
2

16-01-2019
EE

16-04-2018
2

16-01-2019
8

16-04-2018
2

16-01-2019
=R

16-01-2020
11

16-04-2018

2

16-04-2019
9



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

16-04-2018
2

16-04-2018

2

16-04-2018
2

16-04-2018
2



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Naast de gebruikelijke werkzaamheden hebben de werkzaamheden de
komende verslagperiode met name betrekking op het contact met de
bestuurder, alsmede het (verder) veiligstellen van de administratie (en
mogelijk contact met de crediteuren).

Naast de gebruikelijke werkzaamheden zal met name het
rechtmatigheidsonderzoek worden vervolgd.

De curator streeft ernaar het rechtmatigheidsonderzoek de komende
verslagperiode af te ronden.

Het rechtmatigheidsonderzoek zal de komende verslagperiode worden
beéindigd, waarop het faillissement voor beéindiging zal worden
voorgedragen.

Het rechtmatigheidsonderzoek zal de komende verslagperiode worden
voortgezet en naar verwachting worden beéindigd, waarop het faillissement

voor beéindiging zal worden voorgedragen.

Het faillissement wordt voor beéindiging voorgedragen.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Over de termijn van afwikkeling kan vooralsnog geen verwachting worden
uitgesproken.

Naar verwachting kan het faillissement de komende verslagperiode worden
beéindigd.

Gelijktijdig met, althans zo spoedig mogelijk na, indiening van onderhavig
verslag wordt de rechter-commissaris verzocht het faillissement voor te
dragen wegens de toestand van de boedel ex artikel 16 Faillissementswet.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Onder andere het opstellen en indienen van onderhavig faillissementsverslag.

I Verslaglegging.

16-04-2018
EEZ
16-07-2018
ER
16-10-2018
7
16-01-2019
EES
16-10-2019
E§10
16-01-2020
11
16-04-2018
2
16-01-2019
EE
16-01-2020
11
16-04-2018
2
16-01-2020

11



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


